EDITAL 015/2022 – Curso de Reforço e Complementação Escolar “Ifes para todos - Ibatiba”

COMUNICADO I – VAGAS REMANESCENTES

O  DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS  IBATIBA,  DO INSTITUTO FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria nº 1.978 de 22.11.2021, da Reitoria
deste Ifes, publicada no D.O.U. em 23.11.2021, no uso de suas atribuições legais, e considerando
o contido na Portaria nº 1070-2014, GAB-Reitoria-Ifes, de 05.06.2014. Torna público comunicado
de vagas remanescentes do  EDITAL 009/2023  –  Curso de Reforço e Complementação Escolar
“Ifes  para  todos  -  Ibatiba”,   disposto  nos  autos  do  processo  administrativo  n°
23184.001021/2023-31.

1. As inscrições referentes a este comunicado obedecerão ao previsto no “EDITAL 009/2023  –
Curso de Reforço e Complementação Escolar “Ifes para todos - Ibatiba”

VAGAS REMANESCENTES

Vagas Público Turno das vagas

22 +
Cadastro

de Reserva

Alunos do 9º ano escolas
públicas

 Matutino (manhã)

CRONOGRAMA

Data Atividade
12/06 a 13/06/2023 Inscrições

14/06/23 Divulgação do resultado de inscritos
15/06/2023 Matrículas dos candidatos contemplados nas vagas

15/06/23 Primeira aula para os estudantes matriculados

	Matutino (manhã)